Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°298Ano: 002Quinta-feira 23 de junho de 2022

Pag. 01/04

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA
 Gabinete do Prefeito

 __________________________________________________________________

Prefeitura Municipal de Douradina/MS -

Rua Domingos da Silva, n.º 1250, centro, (67) 3412-1182

e-mail: prefeitura@douradina.ms.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 555

DE 21

DE JUNHO

DE 2022.

“Dá denominação de Aparecido Domingues Batista,
popularmente conhecido como

“Pai João”

a Arena
Esportiva Douradina, localizada no Loteamento
Abrão Nunes Cerqueira, nesta Cidade e Município de
Douradina/MS”.

O Prefeito Municipal de Douradina –

Estado de Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo
Senhor Jean Sérgio Clavisso Fogaça, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal Aprovou e ele Sanciona

a seguinte Lei:

Artigo 1º -

Fica denominado de

APARECIDO DOMINGUES BATISTA,
popularmente

conhecido como “PAI JOÃO”

a Arena Esportiva Douradina, localizada no
Loteamento Abrão Nunes Cerqueira, nesta Cidade.

Artigo 2º -

Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º -

Revogam-se

as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal

de Douradina/MS, 21

de junho

de 2022.

Prof. Jean Sérgio Clavisso Fogaça

Prefeito Municipal

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°298Ano: 002Quinta-feira 23 de junho de 2022

Pag. 02/04

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOURADINA MS
15.309.267/0001.32

(000)0000-0000

CNPJ:

RUA DOMINGOS SILVA - 0000044 - CENTRO

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:380/2022 Estimativa 20/06/2022 380
32 03.010.10.301.0020.2049-339030000000
30
99

Outros Materiais de Consumo
Outros Materiais de Consumo

Histórico: DESPESAS COM AQUISICAO DE SORO FISIOLOGICO BOLSA, FRASCO, SORO GLICOFISIOLOGICO E SORO
CLICOSADO, PARA CONSUMO NAS SALAS DE CURATIVOS DAS UNIDADES BASICAS E POSTO S DE SAUDE
DO MUNICIPIO- OBJETO DO PREGAO 25/2022 - ATA 61/2022 - NAD 569/2022

236Credor: WEB ELETRICA EIRELI

HistóricoData Valor
20/06/2022 Empenho 10.438,00

10.438,00 10.438,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,0010.438,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

10.438,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

10.438,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 22/06/2022 10:18:43 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°298Ano: 002Quinta-feira 23 de junho de 2022

Pag. 03/04

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 102/2017

PROCESSO: 71/2017

PREGÃO PRESENCIAL:

43/2017

PARTES

–

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e HDO Engenharia e Consultoria EIRELI –

ME

OBJETO

–

Constitui objeto do presente termo aditivo o acréscimo quantitativo aos seguintes itens,
conforme tabela abaixo:

DO VALOR: Fica acrescido o valor de R$ 34.999,68 (trinta e quatro mil, novecentos e noventa e
nove reais e sessenta e oito centavos), que equivale à um aumento de 25% (vinte e cinco, em
percentual) do valor total firmado, bem como fica acrescida 192 (cento e noventa e duas) horas
técnicas, a R$ 182,29 (cento e oitenta e dois reais e vinte e nove centavos).

O valor total do contrato passará de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais) para R$ 174.999,68
(cento e setenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos), e de
768 (setecentos e sessenta e oito) horas para 960 (novecentos e sessenta) horas a R$ 182,29 (cento
e oitenta e dois reais e vinte e nove centavos)

FUNDAMENTO LEGAL:

O presente Termo Aditivo fundamenta-se no art.

65, I, “b” e §1° da Lei
Federal nº. 8.666/93, e demais alterações pertinentes.

ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça –

pela contratante –

Halberth Dutra de Oliveira

-

pela
contratada.

Douradina -

MS, 06 de junho de 2022.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 23/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 36/2018

INEXIGIBILIDADE

02/2018

PARTES:

Município de Douradina/MS

e a Empresa SOUZA, FERREIRA E NOVAES-

SOCIEDADE DE

ADVOGADOS

OBJETO: As Alterações das Cláusulas: Cláusula Sexta –

Da   Vigência do Contrato nº 23/2018, cujo objeto

é o ajuizamento de ação judicial contra a União, visando garantir efetiva fiscalização e o repasse de 100%

dos

valores arrecadados a título de ITR pelo Município de Douradina/MS.

VIGÊNCIA: Mediante este TERMO ADITIVO, fica prorrogado o Contrato nº 23/2018, cujos serviços serão

através de contrato de execução por escopo, e sua vigência será até o trânsito em julgado das ações a

serem propostas, em conformidade com o art. 57, I, da Lei 8666/1993.

DATA: 04 de maio de 2022.

ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça –

pela Contratante. Luiz Felipe Ferreira dos Santos

-

pela
Contratada

Item

Especificação

Unid.

Quant.

Valor
unitário/
hora

 Valor Total

01

Contratação de empresa especializada em
assessoria e consultoria para elaboração de
projetos básicos visando a implantação de
infraestrutura, pavimentação asfáltica,
drenagens de águas pluviais, urbanização,
sinalização, acessibilidade e obras civis em
diversos bairros, inclusive distritos no
município de Douradina/MS, de acordo com
o Termo de Referência e a Proposta de
Preços, parte integrante deste Contrato.

Horas

768

182,29

140.000,00

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°298Ano: 002Quinta-feira 23 de junho de 2022

Pag. 04/04

Resultado de Licitação

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:

Pregão Presencial:

34/2022

OBJETO:

Constitui objeto deste termo a aquisição de IMPLEMENTO AGRÍCOLA (PLAINA AGRÍCOLA
DIANTEIRA)

EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS, conforme
especificações constantes na Proposta de Preços –

Anexo I e Termo de Referência Anexo II, parte
integrante deste Processo.

Vencedor:

AGRIMAQ COMERCIAL -

EIRELI R$ 102.000,00

Douradina -

MS 22 de junho

de

2022.

LUCIANA COSTA OREJANA-

PREGOEIRA

Termo de Adjudicação

Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 a pregoeira, decidiu por adjudicar o objeto do
Pregão Presencial

Nº 34/2022.

Vencedor:

AGRIMAQ COMERCIAL -

EIRELI R$ 102.000,00

Douradina -

MS 22

de junho

de 2022.

LUCIANA COSTA OREJANA-

PREGOEIRA

Termo de Homologação

Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, o prefeito municipal, homologa o objeto do
Pregão Presencial: 34/2022

OBJETO: Constitui objeto deste termo a aquisição de IMPLEMENTO AGRÍCOLA (PLAINA AGRÍCOLA
DIANTEIRA)

EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE DOURADINA-MS, conforme
especificações constantes na Proposta de Preços –

Anexo I e Termo de Referência Anexo II, parte
integrante deste Processo.

Vencedor:

AGRIMAQ COMERCIAL -

EIRELI R$ 102.000,00

Douradina -

MS 22

de junho

de 2022.

JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA -

Prefeito

		2022-06-23T08:30:39-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104